
broj 17 – 29. 5. 2024. 55

KLASA: 024-01/24-03/206
URBROJ: 251-16-04-24-4
Zagreb, 28. svibnja 2024.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 12. stavka 5. Zakona o ustanovama 

(Narodne novine 76/93, 29/97 - ispr., 47/99 - ispr., 35/08, 
127/19 i 151/22) i članka 41. točke 16. Statuta Grada 
Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 
23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Grad-
ska skupština Grada Zagreba, na 34. sjednici, 28. svibnja 
2024., donijela je

ZAKLJUČAK
o sklapanju IV. dodatka Ugovoru o osnivanju Pogona - 

Zagrebačkog centra za nezavisnu kulturu i mlade

1. Utvrđuje se da su Grad Zagreb i Savez udruga Ope-
racija grad sklopili Ugovor o osnivanju Zagrebačkog 
centra za nezavisnu kulturu i mlade KLASA: 612-13/08-
01/27, URBROJ: 251-10-52-08-7 od 16. 12. 2008., Doda-
tak Ugovoru KLASA: 612-13/10-01/38, URBROJ: 251-
10-52-10-3 od 5. 11. 2010., II. dodatak Ugovoru KLASA: 
612-03/16-005/17, URBROJ: 251-10-21/14-16-5 od 31. 8. 
2016. te III. dodatak Ugovoru KLASA: 611-01/23-010/49, 
URBROJ: 251-08-01-23-5 od 29. 5. 2023. (u daljnjem tek-
stu: Ugovor).

2. Grad Zagreb i Operacija grad sklopit će IV. dodatak 
Ugovoru, kao u predloženom tekstu.

3. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasni-
ku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/24-03/203
URBROJ: 251-16-04-24-6
Zagreb, 28. svibnja 2024.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 30. stavka 2. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (Narodne novine 68/18, 110/18 - Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske i 32/20) i članka 41. 
točke 34. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni 
tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na 34. 
sjednici, 28. svibnja 2024., donijela je

ZAKLJUČAK
o prethodnoj suglasnosti na Prijedlog općih uvjeta 
isporuke komunalne usluge javnih tržnica na malo

1. Daje se prethodna suglasnost trgovačkom društvu 
Zagrebački holding d.o.o. - Podružnici Tržnice Zagreb na 
Prijedlog općih uvjeta isporuke komunalne usluge javnih 
tržnica na malo.

2. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasni-
ku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/24-03/214
URBROJ: 251-16-04-24-5
Zagreb, 28. svibnja 2024.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 33. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 
3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština 
Grada Zagreba, na 34. sjednici, 28. svibnja 2024., donijela 
je

ZAKLJUČAK
o davanju ovlasti raspolaganja obrađenim 

materijalom od uklanjanja građevina oštećenih 
potresom na području Grada Zagreba i o naknadi 
operativnih troškova za upravljanje privremenim 

skladištem Resnik

1. Ovim zaključkom ovlašćuje se Zagrebački holding 
d.o.o. Podružnica Čistoća (u nastavku teksta: Davatelj 
javne usluge) da u ime i za račun Grada Zagreba raspola-
že obrađenim materijalom od uklanjanja građevina ošte-
ćenih potresom na području Grada Zagreba (u nastavku 
teksta: obrađeni materijal).

2. Davatelj javne usluge obvezuje se da će raspolagati 
obrađenim materijalom prema potrebama Grada Zagre-
ba te na sljedeće načine:

a) sukladno zahtjevu, pravnim osobama u stopostot-
nom vlasništvu Grada Zagreba i pravnim osobama u 
stopostotnom vlasništvu trgovačkih društava koja su u 
stopostotnom vlasništvu Grada Zagreba, obrađeni mate-
rijal daje se bez naknade, prema stvarnoj potrebi, kada ga 
koriste za uređenje gradilišta, popravljanje kolnika (šum-
skih putova i slično), nasipavanje temelja građevina, iz-
gradnju kolektorskih sustava, sanaciju klizišta ili u druge 
slične svrhe;

b) sukladno zahtjevu, fi zičkim i pravnim osobama čiji 
su objekti uklonjeni ili će biti uklonjeni na području Gra-



broj 17 – 29. 5. 2024.56

da Zagreba nakon donošenja ovog zaključka zbog neupo-
rabljivosti nakon potresnih djelovanja, obrađeni materijal 
daje se bez naknade u količini do 70 tona, a za potrebe 
saniranja lokacije nakon uklanjanja objekta;

c) svim ostalim zainteresiranim kupcima obrađeni 
materijal prodaje se po cijeni utvrđenoj ovim zaključkom.

Davatelj javne usluge zadržava pravo nadzora namjen-
skog korištenja obrađenog materijala koji je preuzet bez 
naknade. Postupak nadzora provodi Povjerenstvo koje 
imenuje direktor Davatelja javne usluge.

3. Cijena za prodaju obrađenog materijala je 4,50 eura 
po toni bez PDV-a.

Obrađeni materijal prodaje se zainteresiranim kupcima 
na lokaciji privremenog skladišta u Resniku. Trošak uto-
vara obrađenog materijala uključen je u prodajnu cijenu.

4. Davatelj javne usluge obvezan je ustrojiti i uredno 
voditi evidencije o zahtjevima za predaju obrađenog ma-
terijala bez plaćanja naknade, količinama danog obrađe-
nog materijala bez plaćanja naknade, prodaji obrađenog 
materijala te knjigovodstvenu evidenciju o ostvarenom 
prihodu dobivenom prodajom obrađenog materijala.

5. Grad Zagreb nadoknadit će operativne troškove Da-
vatelju javne usluge, o čemu će se sklopiti poseban ugovor.

6. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasni-
ku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/24-03/207
URBROJ: 251-16-04-24-7
Zagreb, 28. svibnja 2024.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novi-
ne 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 41. 
točke 5. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni 
tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na 34. 
sjednici, 28. svibnja 2024., donijela je

ZAKLJUČAK
o kupnji nekretnine

1. Grad Zagreb kupuje, a Zagrebački holding d.o.o. iz 
Zagreba, Ulica grada Vukovara 41, OIB: 85584865987, 
prodaje poslovni prostor - namjene "kulturni centar s po-
livalennnom dvoranom i caff e barom", u roh-bau izvedbi, 

izgrađen na z.k.č. 3661/9 k.o. Sesvete novo, upisan kao 
etažno vlasništvo s određenim omjerima - suvlasnički 
udio: 1609/100000 etažno vlasništvo (E-321), povezano 
s vlasništvom posebnog dijela - kulturni centar, u podru-
mu površine 317,87 m2 i oznake A3-SKC, u prizemlju po-
vršine 674,64 m2 i oznake A3-KC te na 1. katu površine 
415,32 m2 i oznake A3-KC1, ukupne površine 1407,83 m2, 
u zgradi A3, Ulica Ljudevita Posavskog br. 27c, u zk.ul. 15 
k.o. Sesvete novo, u naselju Sopnica - Jelkovec.

2. Grad Zagreb će vlasniku nekretnine iz točke 1. 
ovog zaključka isplatiti kupoprodajnu cijenu u iznosu 
od 1.170.000,00 eura (slovima: milijun sto sedamdeset-
tisuća eura i nula centi) za površinu od 1.407,83 m2, suklad-
no Procjembenom elaboratu oznake TD: PP-LJP27C-
GZ/2024, koji je izgradio stalni sudski vještak za gradi-
teljstvo i procjenu nekretnina Dragutin Dinčić, mag. oec. 
ing. aedif., u ožujku 2024., za koji je Procjeniteljsko po-
vjerenstvo na svojoj 16. sjednici održanoj 9. svibnja 2024. 
ocijenilo da je izrađen u skladu sa Zakonom o procjeni 
vrijednosti nekretnina (Narodne novine 78/15).

3. Ovaj će zaključak biti objavljen u Službenom glasni-
ku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/24-03/220
URBROJ: 251-16-04-24-5
Zagreb, 28. svibnja 2024.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 48. stavka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novi-
ne 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 41. 
točke 5. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni 
tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na 34. 
sjednici, 28. svibnja 2024., donijela je

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju prijenosa prava vlasništva nekretnine

1. Grad Zagreb prihvaća prijenos prava vlasništva ne-
kretnine od društva Zagrebački holding d.o.o. Zagreb, 
Ulica grada Vukovara 41, i to poslovnog objekta za po-
trebe knjižnice u naselju Novi Jelkovec u Sesvetama, iz-
građenog na z.k.č. 3661/64 k.o. Sesvete novo, upisanoj u 
zk.ul. 51 k.o. Sesvete novo kao dvorište površine 206 m2 i 
javna zgrada, Sesvete, Ulica Vladimira Stahuljaka 3, po-
vršine 347 m2, ukupno površine 553 m2, sukladno Ugo-
voru o zakupu poslovnog objekta za potrebe knjižnice u 


